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Na unowocześnienie bibliotek

Gminna Biblioteka Publiczna w Rytwianach i Gminna Biblioteka Publiczna w Chmielniku
otrzymały pieniądze z programu “Infrastruktura bibliotek 2010”, ogłoszonego
przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Budżet programu wynosił 4 miliony
złotych.

Modernizacja lub stworzenie niezbędnej infrastruktury zapewniającej użytkownikom
dogodne warunki korzystania z usług bibliotek, w tym w szczególności infrastruktury
koniecznej do użytkowania w placówce nowoczesnego sprzętu komputerowego, a także
poprawienie standardów estetycznych – były głównymi założeniami ministerialnego
programu.

Gminna Biblioteka Publiczna w Rytwianach zgłosiła dwa projekty do programu
“Infrastruktura bibliotek 2010”. Pierwszy z nich pn. “Bajkowy Domek Skrzatów. Nowe
oblicza kultury.” adresowany jest do dzieci w wieku 2 do 4 lat. Specjalnie dla nich w
bibliotece w Rytwianach stworzony zostanie kącik małego skrzata, gdzie będą prowadzone
zajęcia zachęcające do kontaktu z książką. Wśród różnorodnych działań artystycznych i
edukacyjnych znajdą się również zabawy z książką grającą, układanie puzzli i klocków z
baśniowymi postaciami.
Przesłaniem drugiego projektu jest zaangażowanie w życie społeczne i kulturalne osób
starszych. W Klubie Seniora Bibliofila będzie można poznać nie tylko obsługę komputera, ale
także możliwości nowego źródła informacji, jakim jest internet. W przyszłości planowane jest
także wprowadzenie zajęć związanych z audiobookami.
Część pozyskanych przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Rytwianach środków zostanie
przekazana filii w Sichowie Dużym na zakup nowego wyposażenia.

40 tysięc złotych na modernizację otrzymało również Chmielnickie Centrum Kultury, w skład
którego wchodzi biblioteka publiczna.
W ramach dofinansowania będzie można przeprowadzić remont i adaptację placówki w celu
stworzenia dostępnej użytkownikom funkcjonalnej i przyjaznej przestrzeni bibliotecznej, z
miejscem do zainstalowania i udostępniania nowoczesnego sprzętu komputerowego.   
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